
Lausuntopyyntökysely 
 
 
Ohjeet: 
 
Sähköisessä kyselylomakkeessa voi liikkua edestakaisin painamalla Edellinen- tai Seuraava -
painikkeita. Kysely on mahdollista lähettää vastaamatta kaikkiin kysymyksiin, mutta osa 
kysymyksistä on merkitty pakollisiksi. Mahdolliset kysymyksiin annetut perustelut huomioidaan 
vastauksia analysoitaessa. Kyselyn lopussa on runsaasti vastaustilaa lausujien vapaamuotoisille 
kommenteille. Vastauksia on mahdollista muokata ennen kyselylomakkeen lähettämistä. Kyselyn 
voi tarvittaessa keskeyttää painamalla Keskeytä-painiketta ja jatkaa vastaamista myöhemmin. 
Keskeytä-painikkeesta kysely vie automaattisesti sivulle, jossa on linkki jatkettavaan kyselyyn. 
Sivulla voi myös lähettää linkin sähköpostiisi. Viimeisen kysymyksen lopussa on Yhteenveto-
painike, josta pääset tarkastelemaan laatimiasi vastauksia. Yhteenvetosivulta pääset 
muokkaamaan (Muokkaa vastauksia -painike) ja tulostamaan (Tulosta-painike) kyselyn. Tämän 
jälkeen kysely pitää vielä lähettää. 
 
Vastauksien lähetys: Kun kyselyyn vastaaminen on valmis, paina kyselylomakkeen yhteenvetosivun 
lopussa olevaa Valmis-painiketta. Lähettämisen jälkeen kyselyvastausta ei ole enää mahdollista 
täydentää tai muokata. 
  
Tämä on kyselyn tekstitiedostoversio, jota voi käyttää lausuntopyynnön käsittelyn 
helpottamiseksi. Toimielimen käsittelyssä voidaan noudattaa esimerkiksi menettelyä, jossa 
lausuntoa työstetään tekstitiedostomuotoisena ja käsittelyn lopuksi tekstitiedostoon laaditut 
vastaukset syötetään kyselyyn.  
 
Sähköisen kyselyn Internet-osoite: 
https://www.webropolsurveys.com/S/23CD4E7D9E3E90FB.par 
 
Lisätietoja lausuntopyynnöstä antavat: 
 
Alivaltiosihteeri Tuomas Pöysti, p. 0295163012, s-posti tuomas.poysti@stm.fi 
Hallitusneuvos Pekka Järvinen, p. 02951 63367, s-posti pekka.jarvinen@stm.fi 
Finanssineuvos Teemu Eriksson, p. 02955 30177, s-posti teemu.eriksson@vm.fi 
 
 
Kyselyn tekniseen toteutukseen liittyvät kysymykset: 
 
Osastosihteeri Riikka Friberg, p. 02951 63629, s-posti riikka.friberg@stm.fi 
Osastosihteeri Jaana Aho, p. 02951 63395, s-posti jaana.aho@stm.fi 
 
 
 
  
 

https://www.webropolsurveys.com/S/23CD4E7D9E3E90FB.par


 
 
 
TAUSTATIEDOT 
 
Vastaajatahon virallinen nimi 
 
Enonkosken kunta 
   
Vastauksen kirjanneen henkilön nimi 
 
Kari Kuuramaa 
 
Vastauksen vastuuhenkilön yhteystiedot 
 
Kari Kuuramaa  
kari.kuuramaa@enonkoski.fi 
p. 044 345 3012 
 
Lausuntopyynnön käsittelypäivämäärä toimielimessä 
 
 14.12.2015 26.1.2016 
 
Toimielimen nimi 
 
Kunnanvaltuusto 
 
Onko vastaaja* 
 
 Kunta 
 sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä tai yhteistoiminta-alue 
 maakunnan liitto 
 muu kuntayhtymä tai kuntien yhteistoimintaelin 
 valtion viranomainen 
 järjestö 
 joku muu 
 
Kysymykset 
 

1. Hallituksen aluejakolinjauksen mukaan perustettavat itsehallintoalueet muodostetaan 
maakuntajaon pohjalta. Onko nykyinen maakuntajako oikea peruste itsehallintoalueiden 
muodostamiselle? 
 Kyllä 
 Ei 
 Ei kantaa 
 

2. Voitte perustella edellistä vastaustanne. 
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Maakuntajako ei sosiaali- ja terveyspalveluissa Enonkosken kannalta ole 
tarkoituksenmukainen. Etelä-Savon maakunta on väestöpohjaltaan pieni ja 
väestökehitys negatiivinen sekä huoltosuhde huononee entisestään, joten emme 
resurssien pienuuden takia pysty järjestämään tulevaisuudessa Sote-palveluita. 
 
Seudun väestö hyötyisi maakuntaa laajemmasta, yhtenevästä itsehallinto- ja Sote-
alueesta. Erityisen tärkeänä Enonkoski pitää lähipalveluiden säilymistä nykyisessä 
ja toteutetussa palvelurakenneuudistuksen muodossa. Se edellyttää hyvää 
yhteistyötä kaikkien alueen keskussairaaloiden kanssa. 

 
3. Tämä kysymys vain kuntien valtuustoille: Hallituksen aluejakolinjauksen mukaan 

perustettavat itsehallintoalueet muodostetaan maakuntajaon pohjalta. Minkä nykyisen 
maakunnan pohjalta muodostettavaan itsehallintoalueeseen kuntanne katsoo perustelluksi 
kuulua? (liite: Manner-Suomen maakunnat) 

Etelä-Karjala 
Etelä-Pohjanmaa 
Etelä-Savo 
Kainuu 
Kanta-Häme 
Keski-Pohjanmaa 
Keski-Suomi 
Kymenlaakso 
Lappi 
Pirkanmaa 
Pohjanmaa 
Pohjois-Karjala 
Pohjois-Pohjanmaa 
Pohjois-Savo 
Päijät-Häme 
Satakunta 
Uusimaa 
Varsinais-Suomi 

 
4. Voitte perustella edellistä vastaustanne. 

 
Teemme jo nyt paljon yhteistyötä esim. aluehälytys, ensihoito, palo- ja pelastuspalvelu, 
erikoissairaanhoito ja hallinto-oikeus jne. Järkevää olisi hallinnon olla yhteneväinen 
entisen ja uusien suunniteltujen tehtävien osalta, johon Sote olennaisesti kuuluu. 

 
5. Itsehallintoalueet järjestävät sote-palvelut joko yksin tai lailla säädettyjen kolmen 

itsehallintoalueen täytyy järjestää palvelut yhdessä sopimalla toisen itsehallintoalueen 
kanssa. Sosiaali- ja terveydenhuollossa on jatkossa maassa 15 selkeää alueellista 
kokonaisuutta, joilla sote-palvelut järjestetään. Miten arvioitte tehtyä ratkaisua? 
 
Etelä-Savon ongelmallinen tilanteen jättää edelleen sote-alueratkaisun hyvin avoimeksi. 
Linjauksena tämä repii eri napaista Etelä-Savon maakuntaa entisestään. Eikä ole 



todellisuudessa kovinkaan selkeä malli, koska kolme itsehallintoaluetta joutuu 
järjestämään palvelunsa yhteistyössä jonkun muun itsehallintoalueen/-alueiden kanssa, 
eli tällöin yhteistoimintakuvio koskee suurempaa joukkoa itsehallintoalueita kuin tuo 
kolme. 
 
Tällöin haasteena on saada sote-palvelut järjestettyä lain tavoitteiden mukaisesti 
yhdenvertaisina, tasapuolisina ja riittävinä kaikilla alueilla ja niin, että kansalaisten 
vaikutusmahdollisuus turvataan. Samoin hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen sekä 
monialaisen yhteistyön kannalta on todellinen haaste, miten yhteys kuntiin saadaan 
tämmöisessä kuviossa säilytettyä järkevästi. 
 
 
 

6. Minkä kriteerien perusteella tulisi päättää siitä, mitkä kolme itsehallintoaluetta järjestävät 
sosiaali- ja terveyspalvelut muiden itsehallintoalueiden kanssa? Voit valita yhden tai 
useampia. 
 
 Väestömäärä ja sen ennustettu kehitys  
 Huoltosuhde ja sen ennustettu kehitys  
 Taloudelliset edellytykset  

Mahdollisuudet varmistaa yhdenvertainen sosiaali- ja terveyspalveluiden 
saatavuus 

 Mahdollisuudet varmistaa kattava sosiaali- ja terveyspalveluiden saatavuus 
 Mahdollisuudet suunnitella ja toteuttaa toimiva palveluverkko  
 Mahdollisuudet toteuttaa kustannustehokas tuotantorakenne 
 Kielelliset erityispiirteet 
 Maakuntien välinen luontainen yhteistyö ja työssäkäynti- tai asiointisuunnat 
 Jokin muu, mikä? 
 

7. Kaikki itsehallintoalueet tulevat tarvitsemaan yhteistyökumppaneita palveluiden 
järjestämisessä. Mikä tai mitkä ovat alueellenne luontaiset yhteistyösuunnat? 
 
Kuntamme asukkaiden erityistason palveluiden saatavuuden näkökulmasta lähin täyden 
päivystysvalmiuden omaava organisaatio löytyy Joensuusta, jonne on maantieteellisesti 
lyhyempi matka kuin esimerkiksi Mikkeliin tai Kuopioon.  
 
Tulevan itsehallintoalueen sisällä luontainen yhteistyösuunta on seutukunnan ja 
työssäkäyntialueen keskus Savonlinna, jossa on järkevää pystyä säilyttämään laajat 
perustason palvelut yhdistettynä riittävän volyymin erityistason palveluihin. 

 
 

8. Jos se itsehallintoalue, johon katsotte kuntanne kuuluvan, osoittautuu myöhemmin 
tehtävän päätöksen johdosta sellaiseksi itsehallintoalueeksi, joka ei vastaa 
itsenäisesti sote-palvelujen järjestämisestä, onko sillä vaikutusta kunnan kantaan 
siitä, mihin itsehallintoalueeseen kunnan tulisi kuulua? 
 Kyllä 
 Ei 



 Ei kantaa 
 

9. Voitte perustella edellistä vastaustanne.  
 

Pohjois-Savo on Enonkosken kannalta järkevin ratkaisu niin itsehallinto- kuin Sote-
alueeksi, koska Pohjois-Savo tulee saamaan Sote-alueen, jolla voidaan toteuttaa 
Sote-integraatio. 

 
10. Hallituksen linjauksen mukaan itsehallintoalueille osoitetaan sosiaali- ja terveydenhuollon 

lisäksi 1.1.2019 lähtien seuraavat tehtävät: pelastustoimen tehtävät, maakuntien liittojen 
tehtävät ja ELY-keskusten alueellisen kehittämisen tehtävät sekä lisäksi mahdollisesti 
ympäristöterveydenhuolto. Mitä muita tehtäviä olisi mielestänne tarkoituksenmukaista 
siirtää itsehallintoalueille? 
 
Tämä linjaus on hyvä. Tässä vaiheessa ei syytä siirtää muita tehtäviä. 
 

11. Millä keinoin tulisi varmistaa itsehallintoalueiden ja kuntien yhteys hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisessä? 
 
Vähintäänkin itsehallintoalueilla pitäisi olla koordinaattori, joka kokoaa yhteen kuntien 
tarvitsemaa dataa terveyden edistämisessä ja on kuntien tukena 
hyvinvointisuunnitelmien laadinnassa ja -kertomusten arvioinnissa. 
 

12. Vapaamuotoisia huomioita hallituksen aluelinjauksesta. 
 
Tällä aluejaolla palvelut voidaan saada toimimaan. Alueellinen yhteistyö on kuitenkin 
tärkeää, että turvataan harvaan asutuilla alueilla kansalaisten valinnan vapaus ja 
yhdenvertainen palvelujen saatavuus. Palveluverkon toimivuuden kannalta tällöin on 
aivan olennaista, että asiakastietojärjestelmät toimivat saumattomasti yli hallinto- ja 
organisaatiorajojen. 
 

13. Vapaamuotoisia huomioita hallituksen rahoituslinjauksesta.  
 
Tehty linjaus on perusteltu.  
 
Tulevien kuntien toimintaedellytykset tulee kuitenkin turvata. On välttämätöntä, että 
sote-kulujen poistumisen myötä tehtävät kuntien tulopohjan leikkaukset arvioidaan 
kuntakohtaisesti ja tasapuolisesti, jossa alueiden ja kuntien erityispiirteet (mm. 
väestörakenne, alueen laajuus, pitkät etäisyydet, sairastavuus, saaristoisuus jne.) ovat 
huomioitu. 
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